do el pueblo, y primero que las del Rey, y señores; despues al Agosto, y cosecha todo el pueblo cogia los frutos, y los ponian en los graneros del templo y de alli se mantenian todos los Sacerdotes.

Alude a esto lo que se refiere en vna cedula Real, fol. 90, en el libro de cédulas, se vsaua tambien en Mexico.

Si enim Ministri, et Sacerdotes idolorum tali veneratione, et cura, quo ad victum venerabantur, quantò magis Sacerdotes, et Ministri veri Dei, omnipotentis Dei, creatoris Dei, misericordis Dei, qui effusso sanguine in ara crucis veniam peccatorum nostrorum est adeptus, venerari, et sustentari à fidelibus debent.

Vnde non omittam calumniatores ministrorum huius Prouinciae, qui clemosynas fidelium, et maximè indorum destruere, contradicere, et abolere sunt, ausi, affirmantes extortas, et contra voluntatem esse, cum non attendant, quantum damni, et scandali in mentibus Indorum generetur tali doctrina, et contradictione, vel prohibitione directa: nam si in exordio nascentis Ecclesiae in his partibus Indiarum tales colectae, et exactioes pro sustentandis ministris fuerunt prohibite, et assignata fuit cuiilibet Sacerdoti ministro Indorum quaedam pars tributorum, et ab ipsis Hispanis, quos Encomenderos vocamus, eam accipiunt: tamen varietate temporum satis manifestè constat, numerum ministrorum excreuisse, et Indos imitari modò nostros Hispanos, qui inter Missarum solemniam suo Parocho aliquid offerunt (quod pie de altar vocamus,) vel manipulum deoseculando in diebus Paschae, vel pro defunctis, et his similibus, sicut in tota nostra Hispania Catholicorum consuetudo praeualet in villis, et in populis, quos aldeas dicimus, panem, et vinum offerunt, et his oblationibus Parochus alitur, et sustentatur: quod quidem laudabile, sanctum, et pium nemo sanae mentis non affirmavit. Sanctum enim, et laudabile est pro defunctis orare, Machab. cap. 12. etiam iuri consonum esse videtur, tex. in cap. cum secundum Apostolum, de praebend. et dignitat, qui altari seruit, de altari viuere debet. (d) Vide tex. et eius glos. in c. omnis Christianus, de consecrat, dist. I. cuius verba sunt: «Omnis Christianus procuret ad Missarum solemniam aliquid Deo offerre, et ducere in memoriam, quod Deus per Moysen dixit, non apparebit in conspectu

(d) Et Paulus I. Corinth. c. 9. n. 9. praedicta verba intelligit de operarijs Euangelicis. Numquid de bobus cura est Deo? An propter nos vtrumque haec dicit nam propter nos scripta sunt, &c., et addit: Ne scitis quoniam qui in Sacratio operatur, quae de Sacratio sunt, edunt: et qui altari deseruiunt, cum altari participant.